Podwajały się również i mogiły na cmenta
rzu grzebalnym Łodzi. W takich warunkach doszło do tego rodzaju sta
nu rzeczy, że już w roku 1856 nie było miejsca wolnego na grzebanie zmar
łych na wspomnianym cmentarzu, co w niemały kłopot wprawiało ojców
miasta i dozór kościelny. Trzeba było działać szybko i zdecydowanie. To
też dnia 14/26 czerwca 1856 roku Wydział Oświecenia Magistratu Miasta
Łodzi postanowił zakupić odpowiednie tereny na nowy cmentarz grzebalny.
Zwołano ojców miasta, ławników i obywateli by skuteczniej radzić nad
sprawą nieznoszącą dłuższej zwłoki.

"Niezałatwienie obok z daty i Numeru wymienionego a załącznie
zwracającego się Reskryptu Magistrat, sporządziwszy dodatkowy Pro
tokół pod względem nowo Urządzanego Cmentarza Grzebalnego Kato
lickiego, Prawosławnego i Ewangelickiego, takowy w załączeniu wraz
z wykazem dopełnionego Szacunku zajętego na Cmentarz Gróntu pla
nem sytuacyjnym przez Inżyniera Powiatu sporządzonym poprzednio
pod 14/26 Czerwca 1856 roku spisanym, tudzież Rozkładem Składki na
zapłacenie Mieszkańcom przypadającej należności za zajęty Grónt,
takowe Annexa dla wyjednania zatwierdzenia w załączeniu ma honor
Wnemu Naczelnikowi Powiatu przedstawić".

Stało się to w dwa lata później dnia 12/24 Kwietnia 1858 roku. Magi
strat Miasta Łodzi pisał w powyższy sposób "na Reskrypt od ręki z dnia
1/13 Stycznia za N. 30394, przedstawiając Operat pod względem nowo-

"Gdy poprzedni.o przy wynoszeniu Miasta Łodzi rolniczego do Rzę
du Miast Fabrycznych Urządzony na ów czas Cmentarz grzebalny
w Mieście tutejszym obok bliskiego położenia swego od Miasta okazał
się bydz nader szczupłem, jako do ówczasowej Ludności zastosowany
i już zwłokami przepełniony, a rozsprzestrzenienie jego spowodu po
łożenia swego żadną miarą ułatwić się nie dało , co wszystko Protokó
łem pod dnia 14/26 czerwca 1856 roku sporządzonym - wyjaśnione

zostało, przeto Magistrat, nie mogąc bydz obojętnem na tak ważny
przedmiot i zaradzając potrzebie, łącznie z Dozorem Kościoła Katoli
ckiego i Kollegium Kościoła Ewangelickiego zajął się wynalezieniem
miejsca dogodnego co do przestrzeni potrzebie odpowiadającego